
 

 
 

Südtiroler Schinkenquartett 
Set bestehend aus: 

 
 

Bergschinken 300g 
Kaiserspeck 300g 

Kräuterschinken 300g 
Almkäuterfilet 300g 

 
 
 
Nettogewicht: 1200g 

 
Produktbeschreibung: 
Die leckersten Schinkensorten aus Südtirol. 
Mild geräuchert, würzig im Geschmack.  
Das macht die Vesper zu einem Geschmackserlebnis. 
 
 
 

Bergschinken:   
Zutaten: Schweineoberschale, Salz, Gewürze, Dextrose, Konservierungsstoff: 
E250, E252. Mit Buchenholz geräuchert. 
 
Allergenhinweise:  
Ohne Gluten, Laktose 
 
 
Durchschnittliche Nährwerte je 100g 

 
Brennwert: 1254 kJ / 300 kcal 

Fett:    19,1 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               6,6 g 

Kohlenhydrate:  1,2 g 

   davon Zucker:  0,6 g 

Ballaststoffe:  0 g 

Proteine  30,7 g 

Salz:   4,1 g 

Produkt kühl lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren. 
 
 

 
 
 



 

Kaiserspeck: 
 
Produktbeschreibung: 
Geräuchertes gereiftes Rohprodukt 
 

Zutaten:   
Schweineoberschale, Salz, Gewürze, Zucker: Dextrose 
Konservierungsmittel: E250, E252. Mit Buchenholz 
geräuchert. 
Ohne Gluten und Laktose   

Allergenhinweise: 
Ohne Gluten und Laktose. 
 
Durchschnittliche Nährwerte je 100g 

Energie KJ/kcal 
1254 KJ / 300 
kcal 

Fett 19,1g 
davon gesättigte 
Fettsäuren 6,6g 
Kohlenhydrate 1,2g 
davon Zucker 0,6g 
Eiweiß 30,7g 
Salz 4,1g 

  
Produkt kühl lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren. 
 
Kräuterschinken: 
Produktbeschreibung:  
Geräuchertes gereiftes Rohprodukt 
 
Zutaten: 

  
Schweineschlegel, Salz, Gewürze, Zucker: Dextrose 
Konservierungsmittel: E250, E252.  
Mit Buchenholz geräuchert. 
 
Allergenhinweise: 
Ohne Gluten und Laktose 
       

Durchschnittliche Nährwerte:  

Energie KJ/kcal 1254 KJ / 300 kcal 
Fett 19,1g 
davon gesättigte 
Fettsäuren 6,6g 
Kohlenhydrate 1,2g 
davon Zucker 0,6g 
Eiweiß 30,7g 
Salz 4,1g 

  
Produkt kühl lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren. 
 



 

 
 
 
Almkräuterfilet: 
Produktbeschreibung:  
Das Schweinefleisch ist ein geräuchertes und gereiftes Rohprodukt. Das Filet ist 
besonders zart und aromatisch. Dünn aufgeschnitten passt es gut zu Antipasti und 
kann auch als Carpaccio serviert werden.  

Zutaten: 
Zutaten: Schweinefilet, Salz, Gewürze, Zucker: Dextrose, Konservierungsmittel: E-
250, E-252. Mit Buchenholz geräuchert.  
 

Allergenhinweise:  
Ohne Gluten und Laktose. 

 

 
Durchschnittliche Nährwerte je 100g 

 
Brennwert: 1254 kJ / 300 kcal 

Fett:    19,1 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               6,6 g 

Kohlenhydrate:  1,2 g 

   davon Zucker:  0,6 g 

Ballaststoffe:  g 

Proteine  30,7 g 

Salz:   4,1 g 

 
Produkt kühl lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren. 
 
 
 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
Olaf Theemann Foodkonzepte 

Häusserstraße 32 

69436 Schönbrunn 

Deutschland 

 
Ursprungsland / Herkunftsort  
Hergestellt in Italien/ Südtirol 
 
 
MHD: siehe Etikett 


